2

Протокол
общего собрания директоров производственной сферы

МО «Выборгский район» Ленинградской области

Дата проведения: 25.09.2019 г., начало в 16.00.

Место проведения: г. Выборг, ул. Крепостная, д. 35, Малый зал заседаний Совета депутатов.

Повестка дня:

1. О результатах выборов в органы местного самоуправления Выборгского района Ленинградской области (Лысов А. Г. - Председатель территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района Ленинградской области»)
2. О подготовке МО «Выборгский район» к отопительному сезону 2019-2020 гг  (Петров С. Н. – Председатель  комитета дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства)

3. Разное.

Присутствовали:

Представители предприятий и учреждений г. Выборга, члены Совета директоров производственной сферы МО «Выборгский район» Ленинградской области (далее – СДПС) – 15, пресса.
Слушали:
по первому вопросу:
Лысова Александра Геннадьевича - Председателя территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района Ленинградской области» - О результатах выборов в органы местного самоуправления Выборгского района Ленинградской области.

по второму вопросу:

Петрова Сергея Николаевича - Председателя комитета дорожного хозяйства, транспорта, связи и капитального строительства администрации МО «Выборгский район» - О подготовке МО «Выборгский район» к отопительному сезону 2019-2020 гг.

Отмечено, что отопительный сезон 2019 – 2020 года начат раньше, чем обычно, в то же время все муниципальные образования Выборгского района кроме МО «Приморское городское поселение» -93% (получат к 01.10.2019 г) получили паспорта готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов.  В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду крайний срок готовности - до 15 ноября.

Были заданы дополнительные вопросы по направлению деятельности комитета – дорожному хозяйству:
Отмечена хорошая работа администрации по включению в реестр муниципального имущества улиц Тамисуо и Маневровая.

Доведена информация до руководителей предприятий промзоны Лазаревка о ходе проектирования путепровода через ж/д переезд Лазаревка, и возможности участия (дать свои предложения) в работе комиссии с участием проектировщиков каждый понедельник в 15-00.

по третьему вопросу (разное):

Курбанова Александра Раушановича – председателя Совета директоров производственной сферы – о положительных результатах работы Совета директоров по пересмотру кадастровой стоимости земельных участков, входящих в состав территории Выборгского муниципального района Ленинградской области. (в среднем снижение - в 3 раза.)
Решили:
1. Принять к сведению озвученную в ходе совещания информацию.
2. Пригласить руководителей энергоснабжающих предприятий Выборгского района для обсуждения вопроса взимания платы за резервируемые предприятиями (организациями) мощности и возможные последствия в случае отказа от резерва.
Председательствующий    А.Р. Курбанов
Протокол совещания составил:  О.Е. Шашкина